PAGE
2

Совет  сельского поселения «Биликтуйское»                муниципального района «Борзинский район»

РЕШЕНИЕ

  06 декабря 2022 г.

                                   №33

село  Биликтуй
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское»  за  3 квартал 2022 года

Руководствуясь п/п 2 пункта 10 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), ст.42 Устава сельского поселения «Биликтуйское», утверждённого решением Совета сельского поселения»Биликтуйское» от 05 марта 2018 года №55, Совет сельского поселения «Биликтуйское» р е ш и л:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Биликтуйское» за 3 квартал 2022 год

Утвердить   основные характеристики бюджета сельского поселения «Биликтуйское»:

         общий объем доходов в сумме 3582,6 тыс. рублей;

         общий объем расходов в сумме 3553,8 тыс. рублей.

Глава сельского

поселения «Биликтуйское»                                           Г.В.Дамбаева

Приложение №1

к решению Совета сельского

поселения «Биликтуйское»

от 06 декабря 2022 года №33

«Об утверждении отчёта

 об исполнении бюджета сельского

 поселения «Биликтуйское»

  за  3 квартал 2022 года»

	Перечень кодов видов доходов бюджета сельского поселения «Биликтуйское» за администраторами поступлений в 2020 год

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Закрепление основных доходных источников бюджета Администрации  сельского поселения «Биликтуйское»
	План 2022 год
	Исполнение 3 кв.2022 год

	сумма

	за администраторами поступлений
	тыс. руб.

	1
	 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	299,7
	155,8

	2
	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	15,2
	2,3

	3
	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15,2
	2,3

	4
	103 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на ГСМ,
подлежащ. распределению между бюджетами

	5
	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	2,3

	6
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1,0
	0,0

	7
	106 01033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	32,7
	20,6

	8
	 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	127,3
	19,1

	9
	108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина
	0,0
	0,0

	10
	 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	122,5
	111,5

	11
	 111 05020 10 0000 120
	Арендная плата  и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли  после разграничения государственной собственности на землю
	122,5
	111,5

	12
	 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности поселений
	0,0
	0,0

	13
	 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4568,4
	3426,8

	14
	 202 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	765,4
	668,8

	15
	 202 16001 10 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание бюджетной обеспеченности
	676,0
	668,8

	16
	 202 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	89,4
	0,0

	17
	 202 35118 10 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	135,7
	101,8

	18
	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	575,0
	536,0

	19
	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	3092,3
	2120,2

	4868,1
	3582,6

Приложение №2

к решению Совета сельского

поселения «Биликтуйское»

от 06 декабря 2022 года №33

«Об утверждении отчёта

 об исполнении бюджета сельского

 поселения «Биликтуйское»

  за  3 квартал 2022 года»
	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета

	Наименование показателя
	Коды
	План

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	2022
	Исполнение 3 кв.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	3350,3
	2581,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	01
	02

	649,7
	529,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	591,7
	529,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	591,7
	529,2

	  Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	459,0
	408,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	132,7
	120,4

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00000Д8040

	58,1
	2

	  Заработная плата
	01
	02
	00000Д8040
	121
	44,6
	0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	00000Д8040
	129
	13,5
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	664,1
	422,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020400

	362,8
	349,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	362,8
	349,5

	  Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	271,9
	269,4

	Прочие выплаты
	01
	04
	0000020400
	122
	10,0
	0,0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	80,9
	80,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	00000Д8040

	31,3
	0

	  Заработная плата
	01
	04
	00000Д8040
	121
	24,0
	0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	00000Д8040
	129
	7,3
	0

	Центральный аппарат
	01
	04

	270,0
	73,4

	  Переданные полномочия от муниципального района
	01
	04
	0000052106

	270,0
	73,4

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0000052106
	540
	270,0
	73,4

	  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	24,0
	0,0

	  переданные полномочия от муниципального района
	01
	06
	0000052106

	24,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	0000052106
	540
	24,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2012,5
	1628,9

	Выполнение других обязательств государством
	01
	13
	0000009300

	730,0
	659,1

	  Заработная плата
	01
	13
	0000009300
	111
	555,8
	501,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000009300
	119
	174,2
	157,3

	  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000092300

	1282,5
	969,8

	  Заработная плата
	01
	13
	0000092300
	111
	718,3
	645,1

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092300
	119
	214,5
	192,4

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000092300
	242
	69,3
	40,8

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	0000092300
	244
	242,4
	70,3

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0000092300
	247
	27,5
	15,4

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000092300
	851
	0,3
	0

	  Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	0000092300
	852
	5,7
	1,8

	  Уплата иных платежей
	01
	13
	0000092300
	853
	4,5
	4,0

	Национальная оборона
	02

	135,7
	101,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	135,7
	101,8

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	135,7
	101,8

	  Заработная плата
	02
	03
	0000051180
	121
	104,2
	78,2

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129
	31,5
	23,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	71
	41,0

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10

	71,0
	41,0

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	10
	0000021810

	30,0
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	0000021810
	244
	30,0
	0,0

	Содержание деятельности аварийно-спасательных формирований
	03
	10
	0000021811

	0,5
	0,5

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	0000021811
	244
	0,5
	0,5

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	03
	10
	0000021813

	0,5
	0,5

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	0000021813
	244
	0,5
	0,5

	  Участие в предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	03
	10
	0000021814

	40,0
	40,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	0000021814
	244
	40,0
	40,0

	Национальная экономика
	04

	466,5
	465,0

	Транспорт
	04
	08

	0,5
	0

	Другие виды транспорта
	04
	08
	0000031700

	0,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	08
	0000031701
	244
	0,5
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	466,0
	465,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	04
	09
	0000031500

	466,0
	465,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	0000031502
	244
	466,0
	465,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	38,5
	30,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,5
	0

	Прочие мероприятия в области ЖКХ
	05
	01
	0000035000

	0,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	01
	0000035003
	244
	0,5
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	20,0
	20,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	0000035000

	20,0
	20,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	0000035105
	244
	20,0
	20,0

	Благоустройство
	05
	03

	18,0
	10,0

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	0000060004

	10,0
	10,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0000060004
	244
	10,0
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0000060005

	8,0
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0000060005
	244
	8,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	716,60
	235,9

	Культура
	08
	01

	716,60
	235,9

	Дома культуры
	08
	01
	0000000440

	294,0
	107,6

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0000000440
	244
	294,0
	107,6

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	08
	01
	0000044001

	29,0
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0000044001
	244
	29,0
	0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	08
	01
	0000052106

	393,6
	128,3

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	0000052106
	540
	393,6
	128,3

	Пенсионное обеспечение
	01
	01

	115,0
	99

	Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	01
	01
	0000009100
	312
	115,0
	99

	Итого расходов

	4893,6
	3553,8

Приложение №3

к решению Совета сельского

поселения «Биликтуйское»

от 06 декабря 2022 года №33

«Об утверждении отчёта

 об исполнении бюджета сельского

 поселения «Биликтуйское»

  за  3 квартал 2022 года»
	Распределение бюджетных ассигнований по   разделам , подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения

	Наименование показателя
	Коды ведомственной классификации
	План

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022
	Исполнение 3 кв.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Администрация сельского поселения "Биликтуйское"
	802

	4893,6
	3553,8

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	3350,3
	2581,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	802
	01
	02

	572,7
	529,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300

	572,7
	529,2

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	572,7
	529,2

	  Заработная плата
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	444,4
	408,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	128,3
	120,4

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00000Д8040

	58,1
	0

	  Заработная плата
	802
	01
	02
	00000Д8040
	121
	44,6
	0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	02
	00000Д8040
	129
	13,5
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	664,1
	422,9

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	362,8
	349,5

	  Заработная плата
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	271,9
	269,4

	Прочие выплаты
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	10,0
	0,0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	80,9
	80,1

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	04
	0000052106

	270,0
	73,4

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	04
	0000052106
	540
	270,0
	73,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00000Д8040

	31,3
	0

	  Заработная плата
	802
	01
	04
	00000Д8040
	121
	24,0
	0

	Прочие выплаты
	802
	01
	04
	00000Д8040
	129
	7,3
	0

	  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	24,0
	0,0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	06
	0000052106

	24,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	0000052106
	540
	24,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2012,5
	1628,9

	Выполнение других обязательств государством
	802
	01
	13
	0000009300

	730,0
	659,1

	  Заработная плата
	802
	01
	13
	0000009300
	111
	555,8
	501,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000009300
	119
	174,2
	157,3

	  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000092300

	1282,5
	969,8

	  Заработная плата
	802
	01
	13
	0000009300
	111
	718,3
	645,1

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000009300
	119
	214,5
	192,4

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000092300
	242
	69,3
	40,8

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	242,4
	70,3

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	0000092300
	247
	27,5
	15,4

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	0000092300
	851
	0,3
	0

	  Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	13
	0000092300
	852
	5,7
	1,8

	  Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000092300
	853
	4,5
	4,0

	Национальная оборона
	802
	02

	135,7
	101,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	135,7
	101,8

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	135,7
	101,8

	  Заработная плата
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	104,2
	78,2

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	31,5
	23,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	71,0
	41,0

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	10

	71,0
	41,0

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	10
	0000021810

	30,0
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	0000021810
	244
	30,0
	0,0

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	802
	03
	10
	0000021811

	0,5
	0,5

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	0000021811
	244
	0,5
	0,5

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	802
	03
	10
	0000021813

	0,5
	0,5

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	0000021813
	244
	0,5
	0,5

	  Участие в предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	802
	03
	10
	0000021814

	40,0
	40,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	0000021814
	244
	40,0
	40,0

	Национальная экономика
	802
	04

	466,5
	465,0

	Транспорт
	802
	04
	08

	0,5
	0,0

	Другие виды транспорта
	802
	04
	08
	0000031700

	0,5
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	08
	0000031701
	244
	0,5
	0,0

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09

	466,0
	465,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	802
	04
	09
	0000031500

	466,0
	465,

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	09
	0000031502
	244
	466,0
	465,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	38,5
	30,0

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01

	0,5
	0,0

	Прочие мероприятия в области ЖКХ
	802
	05
	01
	0000035000

	0,5
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	01
	0000035003
	244
	0,5
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	20,0
	20,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	0000035000

	20,0
	20,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	02
	0000035105
	244
	20,0
	20,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	18,0
	10,0

	Содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	0000060004

	10,0
	10,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000060004
	244
	10,0
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0000060005

	8,0
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	8,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	802
	06
	05

	125,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	802
	08

	716,6
	235,9

	Культура
	802
	08
	01

	716,6
	235,9

	Дома культуры
	802
	08
	01
	0000000440

	294,0
	107,6

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	08
	01
	0000000440
	244
	294,0
	107,6

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	802
	08
	01
	0000044001

	29,0
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	08
	01
	0000044001
	244
	29,0
	0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	08
	01
	0000052106

	393,6
	128,3

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	0000052106
	540
	393,6
	128,3

	Пенсионное  обеспечение
	802
	10
	01

	115,0
	99,0

	Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	0000009100
	312
	115,0
	99,0

	Итого расходов

	4893,6
	3553,8

PAGE